

# Bal debiutantów

**Warszawa, sobotni wieczór.**  
**W Resursie Obywatelskiej na Krakowskim**  
**Przedmieściu zaczyna się bal, jakiego**  
**nie bytu tu od ponad pół wieku.**  
**Młodzi arystokraci i ziemianie zostaną**  
**oficjalnie przedstawieni gościom i tym**  
**samym wprowadzeni w życie towarzyskie.**  
**Do tego wieczoru przygotowywali się przez**  
**dwa tygodnie, ćwicząc walca, kadryla,**  
**mazura i poloneza. W sali kolumnowej**  
**eleganckie kobiety w długich sukniach z**  
**wachlarzami w rękę i wytworni mężczyźni**  
**we frakach. Czas się zatrzymał.**

MARIA BARCZ

Najśłynniejsze bale debiutantów odbywają się w Wiedniu i Paryżu. Na pomysł przeniesienia tej tradycji do Polski wpadła Jolanta Bisping hr. Mycielska. "Nie chodzi tylko o taniec, to nauka savoir-vivre'u i lekcja historii. Okazja do nawiązania przyjaźni" - tłumaczy. - "Przedwojenna Polska słynęła ze wspaniałych zabaw, które odbywały się właśnie w Resursie Obywatelskiej. Szkoda zaprzepaścić tradycję". To hr. Mycielska wraz ze współpracownikami do prezentacji wybrała 24 młodych ludzi. Debiutantów na całym świecie obowiązują te

same zasady: dziewczęta muszą mieć nie mniej niż 18 lat i nie więcej niż 25, chłopcy nie więcej niż 30. Tegoroczni debiutanci to maturzyści i studenci z Warszawy, Krakowa, Olsztyna, Opola. Kilko młodych (ale z polskim pochodzeniem) przyjechało też z Francji, Szwajcarii, USA i Wielkiej Brytanii. Honorowy patronat na bale objęli prezydent Warszawy Lech Kaczyński z żoną, złota medalistka z Aten pływaczka Otylia Jędrzejczak i redaktor naczelna ELLE Marzena Wilkanowicz - Devoud.

Matylda Janiszewska w sukni Macieja Zienia. Jej rodzice są współwłaścicielami kulturowej krakowskiej kawiarni "Dym".

Urszula Woźniak wnuczka prof. Woźniakowskiego debiutowała z Stanisławem Niemojewskim





Filip Otmianowski (po lewej) i Jerzy Ossoliński w polonezie z Anną Gautier (w sukni Gosi Baczyńskiej). Z tyłu Anna Komierowska (w kreacji Violi Śpiechowicz), po prawej: Maria Nowina Konopka w sukni Teresy Sedy.

Sophie von Thun und Hohenstein i Alessandro Marangoni, potomek włoskich arystokratów przyjechał ze Szwajcarii.



Otylię Jędrzejczak pierwszy poprosił do walca Andrzej Morawski z Krakowa świeżo upieczony student SGH



Układ z wachlarzami był kulminacyjnym punktem prezentacji debiutantów i najtrudniejszym tańcem wieczoru.



Julia Koncewska (w sukni Teresy Sedy) ma sześćcioro rodzeństwa. Wszyscy kibicowali jej na próbach i podczas balu.



Marzena Wilkanowicz-Devoud w tańcu z debiutantem Markiem Żółtowskim.

*DAWNIEJ bez wachlarza nie wyobrażano sobie balu. Służył do ochłody i... flirt*



Prezydent Warszawy Lech Kaczyński z żoną Marią w rozmowie z Jolantą hr. Mycielską, organizatorką balu. Córka państwa Kaczyńskich nie mogła debiutować, jest już mężatką



Magdalena i Antoine Emmanuel de Bourg de Bozas z Burgundii ukryci za wachlarzem projektu pani Magdaleny.



Tessa Capponi-Borawska z ELLE z córkami: debiutantką Cosimą (po lewej, w sukni Dawida Walińskiego) i Flavią, która na debiut musi poczekać jeszcze dwa lata.